MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE

EDITAL Nº 35, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E PROVA DE TÍTULOS

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de

suas atribuições legais e considerando a Lei n° 8.745/93 e suas alterações, Lei n°

12.772/12, Decreto n° 7.312/10, Portaria Interministerial/MPOG/MEC n° 149,

10/6/2011, publicada no DOU de 13/6/2011, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA

PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E PROVA DE TÍTULOS do Processo Seletivo

Simplificado para contratação por tempo determinado de PROFESSOR SUBSTITUTO

para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do Campus Porto

Velho Zona Norte do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Rondônia, mediante condições e normas estabelecidas no Edital n° 30, de 20 de

outubro de 2016.

1. RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E PROVA DE TÍTULOS

*O candidato não atendeu ao item 10.1: serão classificados para a realização da Prova de Títulos, os candidatos que

obtiverem nota igual ou superior a 60 (sessenta) pontos na avaliação de Desempenho Didático.

INSCRIÇÃO CANDIDATO
AV. 1

Docente

AV. 2

Docente

MÉDIA

AVALIAÇÃO

DOCENTE(AD)

AV. 3

PEDAGOGICA

(AP)

NOTA

PROVA

DIDATICA

PROVA DE

TITULOS

MÉDIA

FINAL

4 Ademar Batista Neto 96 90 93,00 90 91,50 41 76,35

8 Alberto Bruno de Oliveira Viana 94 88 91,00 90 90,50 20 69,35

15 Aníbal Rodrigues Regis 70 82 76,00 69 72,50 0 50,75

1 Clébio Billiany de Mattos 83 90 86,50 91 88,75 48 76,53

11 Creuza Gomes Batista

6 Diogo Adriano Cortes da Silva

23 Helen Gonçalves Prestes Fogaça

12 Jacqueline Silvestrini de Morais 96 82 89,00 74 81,50 18 62,45

5 Júlio Mariano FernandesPraseres

20 Laurijane Souza do Carmo 75 76 75,50 76 75,75 10 56,03

9 Marta Helena de Lellis 75,8 76 75,90 63 69,45 18 54,02

14 Milena Cristiane Lima da Silva 81 78,5 79,75 78 78,88 12 58,81

13 Nivergílio Costa Pereira* 41 42 41,50 20 30,75 0 21,53

17 Paula Costa Sicsú 59 69 64,00 70 67,00 10 49,90

3 Paulo Geovane Machado Brandão 85,6 78 81,80 82 81,90 42 69,93

7 Pedro Henrique Rodrigues de Camargo Dias

18 Sara Godinho Ferreira 60 65 62,50 69 65,75 14 50,23

16 Sara dos Santos Medrado 89,9 97 93,45 91 92,23 6 66,36

2 Uélerson Oliveira da Silva

22 Vander Bentes Saraiva

10 Vanessa Barbosa Barbosa 88 90,9 89,45 95 92,23 12 68,16

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE

13. DOS PRAZOS PARA RECURSO

13.1.2 Com relação à divulgação do resultado da Prova de Desempenho Didático e da

Prova de Títulos, no prazo de 02 (dois) dias, a contar do primeiro dia útil subsequente

ao da publicação do edital.

13.2 O recurso deverá ser individual e devidamente fundamentado acompanhado das

devidas comprovações, devendo o mesmo ser dirigido a Comissão do Processo

Seletivo Simplificado de Professor Substituto, enviado para o e-mail

processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br , conforme modelo do ANEXO IV do edital.

11. DO RESULTADO FINAL

11.2 Serão considerados classificados, os candidatos com pontuação igual ou superior

a 50 (cinquenta) pontos, desde que não ultrapasse o limite máximo estabelecido no

Anexo II do Decreto nº 6.944, de 21/08/2009.

NÚMERO DE VAGAS PREVISTAS NO

EDITAL POR ÁREA

NÚMERO MÁXIMO DE CANDIDATOS

APROVADOS/CLASSIFICADOS

1 5

11.3 Os candidatos que não estiverem classificados dentro do limite máximo

estipulado acima serão considerados reprovados.

11.4 De acordo com o § 3° do Art. 16, Decreto n° 6.944/2009, em caso de empate na

última colocação todos candidatos nesta situação serão considerados classificados.

Porto Velho, 01 de dezembro de 2016.

GILBERTO LASKE

 Diretor-Geral Substituto IFRO-Campus Porto Velho Zona Norte
 Portaria GR Nº 723, de 19/10/2012 GR/IFRO

mailto:processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br